26.06.2019 ГОДА № 20-ОД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКОГО РАЙОНА

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗОНЫ С ОСОБЫМИ
УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ В ГРАНИЦАХ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «Транснефть-Восток» (ОГРН 1063801003617, ИНН 3801079671, Юридический адрес: 665734, Иркутская область, г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Олимпийская, д.14) об установлении зоны с особыми условиями использования территории, в целях обеспечения безопасных условий эксплуатации трубопроводного транспорта, в соответствии со ст. 56, 104, 105, 106 Земельного кодекса Российской федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, Правилами охраны магистральных нефтепроводов (утв. постановлением Федерального горного и промышленного надзора России от 24 апреля 1992 г. N 9, утв. Заместителем Министра топлива и энергетики 29 апреля 1992 г., в редакции постановления Федерального горного и промышленного надзора России от 23 ноября 1994 г. N 61), СП 36.133330.2012. «СНиП 2.05.06-85*. Магистральные нефтепроводы» (Актуализированная редакция СНиП 2.05.06-85*), утвержденных приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 25 декабря 2012г. № 108/ГС, руководствуясь Уставом администрации Веселовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить согласно Описанию местоположения границ – Охранная зона «Расширение трубопроводной системы «Восточная Сибирь – Тихий океан» на участке ГНПС «Тайшет» - НПС «Сковородино» до 80 млн. тонн в год. 3 очередь строительства. НПС №2» зону с особыми условиями использования территории (Охранная зона (охранная зона трубопроводов (газопроводов, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, аммиакопроводов) объекта «Расширение трубопроводной системы «Восточная Сибирь – Тихий океан» на участке ГНПС «Тайшет» - НПС «Сковородино» до 80 млн. тонн в год. 3 очередь строительства. НПС №2», имеющего местоположение: Иркутская область, Чунский район, Веселовское муниципальное образование.
2. Установить ограничения на всякого рода действия в пределах границ зоны с особыми условиями использования территории согласно Правилам охраны магистральных трубопроводов (утв. Постановлением Федерального горного и промышленного надзора России от 24 апреля 1992 г. №9)(утв. Заместителем Министра топлива и энергетики 29 апреля 1992 г.)(в редакции постановления Федерального горного и промышленного надзора России от 23 ноября 1994 г. №61)
3. Определить ответственным по возмещению убытков Общество с ограниченной ответственностью «Транснефть-Восток» (ОГРН 1063801003617, ИНН 3801079671, Юридический адрес: 665734, Иркутская область, г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Олимпийская, д.14).
4. Убытки в полном объеме возмещаются после ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории.
5. [bookmark: _GoBack]Описание местоположения границ - Охранная зона «Расширение трубопроводной системы «Восточная Сибирь – Тихий океан» на участке ГНПС «Тайшет» - НПС «Сковородино» до 80 млн. тонн в год. 3 очередь строительства. НПС №2» находится:
- Общество с ограниченной ответственностью «Транснефть-Восток» (ОГРН 1063801003617, ИНН 3801079671, Юридический адрес: 665734, Иркутская область, г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Олимпийская, д.14);
- Администрация Веселовского муниципального образования. Юридический адрес: 665544, Иркутская область, Чунский район, п. Веселый, ул. Мира, 5.
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный вестник» Веселовского муниципального образования, на официальном сайте Веселовского муниципального образования в сети Интернет.

Глава администрации
Веселовского муниципального образования					В.П. Шишкус